
    ÉÊcàÉÉSÉãÉ |Énä¶É ºÉ®BÉEÉ® 
 

            10/2011 BÉEä +ÉxiÉ BÉEä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ {É® ABÉE oÉÎ−] 
( +ÉÉãÉäJÉÉ{É®ÉÒÉÊFÉiÉ +ÉºlÉÉ<Ç +ÉÉÆBÉE½ä) 

 
    (BÉE®ÉäbÃ ° {ÉªÉä àÉå) 

µÉEàÉ 
ºÉÆJªÉÉ 

ÉÊ´É´É®hÉÉÒ ¤ÉVÉ] 
|ÉÉBÉDBÉEãÉxÉ 
2011-2012 

    10/2011   
BÉEä ´ÉÉºiÉÉÊ´ÉBÉE 
+ÉÉÆBÉE½ä 
 

+ÉxÉÖàÉÉÉÊxÉiÉ ¤ÉVÉ] 
BÉEä ´ÉÉºiÉÉÊ´ÉBÉE 
+ÉÉÆBÉEbÉåÃ BÉEÉÒ 
|ÉÉÊiÉ¶iÉiÉÉ (SÉÉãÉÚ 
+ÉÉÆBÉE½ä) 

+ÉxÉÖàÉÉÉÊxÉiÉ ¤ÉVÉ] BÉEä 
´ÉÉºiÉÉÊ´ÉBÉE +ÉÉÆBÉEbÉåÃ BÉEÉÒ 
|ÉÉÊiÉ¶ÉiÉiÉÉ (ÉÊ{ÉUãÉä ´É−ÉÇ 
BÉEÉÒ +É´ÉÉÊvÉ BÉEä  +ÉxÉÖºÉÉ® 
+ÉÉÆBÉE½ä(2010-11) 

1. BÉE® ®ÉVÉº´É 6100.49 3366.87 55.19 64.46 
2. MÉè® BÉE® ®ÉVÉº´É 1994.76 1199.10 60.11 68.15 
3. ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ 5998.26 3121.05 52.03 62.74 
4. ®ÉVÉº´É |ÉÉÉÊ{iÉªÉÉÆ (1+2+3) 14093.51 7687.02 54.54 64.25 
5. jÉ@hÉÉå ´É +ÉÉÊOÉàÉÉå BÉEÉÒ ´ÉºÉÚãÉÉÒ 23.75 7.98 33.60 119.45 
6. +ÉxªÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 0.00 0.00 0.00 0.00 
7. jÉ@hÉ nÉxÉ iÉlÉÉ +ÉxªÉ nÉÉÊªÉi´É 1630.36 1244.24 76.32 (-)25.01 
8. {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ (5+6+7) 

 
1654.11 1252.22 75.70 (-)23.49 

9. BÉÖEãÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ (4+8) 15747.62 8939.24 56.77 48.86 
10 +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ (AxÉ{ÉÉÒ<Ç) 12653.18 7536.97 59.57 49.32 
11. ®ÉVÉº´É ãÉäJÉÉ {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® 

BªÉªÉ (AxÉ{ÉÉÒ<Ç) 
12579.98 7512.49 59.72 49.32 

12. 11 àÉå  ºÉä ¤ªÉÉVÉ +ÉnÉªÉÉÊMÉªÉÉå {É® 
+ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ (AxÉ{ÉÉÒ<Ç) 

2150.58 2399.91 111.59 38.96 

13. {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉÉ {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® 
BªÉªÉ (AxÉ{ÉÉÒ<Ç) 

73.20 24.48 33.44 50.32 

14. ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ ({ÉÉÒ<Ç) 3094.44 1402.27 45.32 47.29 
15. ®ÉVÉº´É ãÉäJÉÉ {É® ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ 

({ÉÉÒ<Ç) 
1462.48 611.21 41.79 53.74 

16. {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉÉ {É® ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ 
({ÉÉÒ<Ç) 

1631.96 791.06 48.47 43.25 

17 BÉÖEãÉ BªÉªÉ (10+14) 15747.62 8939.24 56.77 48.86 
18. ®ÉVÉº´É BªÉªÉ 

(11+15) 
14042.46 8123.70 57.85 49.76 

19. {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ (13+16) 1705.16 815.54 47.83 43.36 
20. ®ÉVÉº´É PÉÉ]É (-)/ 

®ÉVÉº´É +ÉÉÊvÉ¶Éä−É (+) 
(18-4) 

(+)51.05 (-)436.68 (-)855.40 135.34 

21. ®ÉVÉBÉEÉä−ÉÉÒªÉ +ÉÉÊvÉ¶Éä−É/PÉÉ]É 
17-(4+5+6) = 7 

(-)1630.36 (-)1244.24 (-)76.32 499.81 

* {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ àÉå {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ (`584.78 BÉE®Éä½) iÉBÉE ÉÊnªÉä MÉA jÉ@hÉÂ A´ÉÆ +ÉÉÊOÉàÉ (`230.76 BÉE®Éä½) ºÉÉÎààÉÉÊãÉiÉ cè * 
 



 
àÉÉÉÊºÉBÉE   ° ZÉÉxÉ 

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 
 

BÉE® ®ÉVÉº´É 
 

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 
 
 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 435.56 435.56 484.49 484.49 

àÉ<Ç 272.96 708.52 223.71 708.20 

VÉÚxÉ 730.47 1438.99 569.96 1278.16 

VÉÚãÉÉ<Ç 568.29 2007.28 453.06 1731.22 

+ÉMÉºiÉ 410.45 2417.73 411.69 2142.91 

ÉÊºÉiÉà¤É® 262.58 2680.31 349.00 2491.91 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 686.56 3366.87 466.85 2958.76 

xÉ´Éà¤É®   370.05 3328.81 

ÉÊnºÉà¤É®   393.43 3722.24 

VÉxÉ´É®ÉÒ   475.25 4197.49 

{ÉE®´É®ÉÒ   351.33 4548.82 

àÉÉSÉÇ   803.56 5352.38 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 
 



àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
MÉè® BÉE® ®ÉVÉº´É 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 95.52 95.52 55.81 55.81 

àÉ<Ç 149.97 245.49 205.42 261.23 

VÉÚxÉ 179.50 424.99 192.74 453.97 

VÉÚãÉÉ<Ç 201.37 626.36 246.48 700.45 

+ÉMÉºiÉ 199.56 825.92 166.64 867.09 

ÉÊºÉiÉà¤É® 211.52 1037.44 175.16 1042.25 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 161.66 1199.10 169.97 1212.22 

xÉ´Éà¤É®   117.23 1329.45 

ÉÊnºÉà¤É®   73.87 1403.32 

VÉxÉ´É®ÉÒ   56.36 1459.68 

{ÉE®´É®ÉÒ   70.49 1530.17 

àÉÉSÉÇ   161.33 1691.50 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 
 



àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
 

ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ 
 
 

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−]  BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 3 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 
 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 

àÉ<Ç 20.51 20.51 0.00 0.00 

VÉÚxÉ 1163.41 1183.92 1110.77 1110.77 

VÉÚãÉÉ<Ç 467.40 1651.32 378.84 1489.61 

+ÉMÉºiÉ 483.90 2135.22 1013.11 2502.72 

ÉÊºÉiÉà¤É® 514.40 2649.62 421.92 2924.64 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 471.43 3121.05 350.17 3274.81 

xÉ´Éà¤É®   371.80 3646.61 

ÉÊnºÉà¤É®   434.80 4081.41 

VÉxÉ´É®ÉÒ   319.30 4400.71 

{ÉE®´É®ÉÒ   564.11 4964.82 

àÉÉSÉÇ   499.83 5464.65 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 



 
 

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
®ÉVÉº´É |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 531.08 531.08 540.30 540.30 

àÉ<Ç 443.44 974.52 429.13 969.43 

VÉÚxÉ 2073.38 3047.90 1873.47 2842.90 

VÉÚãÉÉ<Ç 1237.06 4284.96 1078.38 3921.28 

+ÉMÉºiÉ 1093.91 5378.87 1591.44 5512.72 

ÉÊºÉiÉà¤É® 988.50 6367.37 946.08 6458.80 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 1319.65 7687.02 986.99 7445.79 

xÉ´Éà¤É®   859.08 8304.87 

ÉÊnºÉà¤É®   902.10 9206.97 

VÉxÉ´É®ÉÒ   850.91 10057.88 

{ÉE®´É®ÉÒ   985.93 11043.81 

àÉÉSÉÇ   1464.72 12508.53 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 



 
 

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
.jÉ@hÉÉå ´É +ÉÉÊOÉàÉÉå BÉEÉÒ ´ÉºÉÚãÉÉÒ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 5 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 0.05 0.05 0.19 0.19 

àÉ<Ç 1.45 1.50 1.07 1.26 

VÉÚxÉ 1.35 2.85 1.35 2.61 

VÉÚãÉÉ<Ç 0.96 3.81 7.16 9.77 

+ÉMÉºiÉ 1.00 4.81 7.15 16.92 

ÉÊºÉiÉà¤É® 0.98 5.79 1.06 17.98 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 2. 19 7.98 13.04 31.02 

xÉ´Éà¤É®   7.05 38.07 

ÉÊnºÉà¤É®   6.99 45.06 

VÉxÉ´É®ÉÒ   8.27 53.33 

{ÉE®´É®ÉÒ   1.04 54.37 

àÉÉSÉÇ   18.23 72.60 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 



 
 

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
+ÉxªÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 6 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 

àÉ<Ç 0.00 0.00 0.00 0.00 

VÉÚxÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 

VÉÚãÉÉ<Ç 0.00 0.00 0.00 0.00 

+ÉMÉºiÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 

ÉÊºÉiÉà¤É® 0.00 0.00 0.00 0.00 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 0.00 0.00 0.00 0.00 

xÉ´Éà¤É®   0.00 0.00 

ÉÊnºÉà¤É®   0.00 0.00 

VÉxÉ´É®ÉÒ   0.00 0.00 

{ÉE®´É®ÉÒ   0.00 0.00 

àÉÉSÉÇ   645.85 645.85 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 



 
 

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
jÉ@hÉ nÉxÉ iÉlÉÉ +ÉxªÉ nÉÉÊªÉi´É 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 7 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ  àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ (-)305.90 (-)305.90 410.36 410.36 

àÉ<Ç (+)534.48 (+)228.58 (-)12.05 398.31 

VÉÚxÉ (-)893.83 (-)665.24 (-)1108.34 (-)710.03 

VÉÚãÉÉ<Ç (-)26.41 (-)691.65 (+)40.56 (-)669.47 

+ÉMÉºiÉ (-)109.09 (-)800.74 (-)550.19 (-)1219.66 

ÉÊºÉiÉà¤É® (+)610.83 (-)189.91 (+)522.25 (-)697.41 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® (+)1434.15 (+)1244.24 (+)87.53  (-)609.88 

xÉ´Éà¤É®   (+)396.53 (-)213.35 

ÉÊnºÉà¤É®   (+)254.44 (+)41.09 

VÉxÉ´É®ÉÒ   (+)706.48 (+)747.57 

{ÉE®´É®ÉÒ   (+)338.61 (+)1086.18 

àÉÉSÉÇ   (+)1240.62 (+)2326.80 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 



 
 

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 8 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ (-)305.85 (-)305.85 410.55 410.55 

àÉ<Ç (+)535.93 (+)230.08 (-)10.98 399.57 

VÉÚxÉ (-)892.48 (-)662.40 (-)1106.99 (-)707.42 

VÉÚãÉÉ<Ç (-)25.44 (-)687.84 (+)47.72 (-)659.70 

+ÉMÉºiÉ (-)108.09 (-)795.93 (-)543.04 (-)1202.74 

ÉÊºÉiÉà¤É® (+)611.81 (-)184.12 (+)523.31 (-)679.43 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® (+)1436.34 (+)1252.22 (+)100.57 (-)578.86 

xÉ´Éà¤É®   (+)403.58 (-) 175.28 

ÉÊnºÉà¤É®   (+)261.43 (+)86.15 

VÉxÉ´É®ÉÒ   (+)714.75 (+)800.90 

{ÉE®´É®ÉÒ   (+)339.65 (+)1140.55 

àÉÉSÉÇ   (+)1904.70 (+)3045.25 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 



 
 

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
BÉÖEãÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ  

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 9 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 225.23 225.23 494.34 494.34 

àÉ<Ç 979.37 1204.60 874.66 1369.00 

VÉÚxÉ 1180.90 2385.50 766.48 2135.48 

VÉÚãÉÉ<Ç 1211.62 3597.12 1126.10 3261.58 

+ÉMÉºiÉ 985.44 4582.56 1048.40 4309.98 

ÉÊºÉiÉà¤É® 1600.69 6183.25 1469.39 5779.37 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 2755.99 8939.24 1087.56 6866.93 

xÉ´Éà¤É®   1262.66 8129.59 

ÉÊnºÉà¤É®   1163.53 9293.12 

VÉxÉ´É®ÉÒ   1565.66 10858.78 

{ÉE®´É®ÉÒ   1325.58 12184.36 

àÉÉSÉÇ   3369.42 15553.78 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 



 
àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 
 

+ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ 
 

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 10 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 
 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 176.04 176.04 402.61 402.61 

àÉ<Ç 801.60 977.64 746.75 1149.36 

VÉÚxÉ 1003.73 1981.37 625.08 1774.44 

VÉÚãÉÉ<Ç 946.47 2927.84 893.47 2667.91 

+ÉMÉºiÉ 654.72 3582.56 843.83 3511.74 

ÉÊºÉiÉà¤É® 1372.17 4954.73 1109.01 4620.75 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 2582.24 7536.97 764.93 5385.68 

xÉ´Éà¤É®   1011.26 6396.94 

ÉÊnºÉà¤É®   888.66 7285.60 

VÉxÉ´É®ÉÒ   665.81 7951.41 

{ÉE®´É®ÉÒ   1009.78 8961.19 

àÉÉSÉÇ   2897.73 11858.92 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 
 
 



àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
®ÉVÉº´É ãÉäJÉÉ {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 11 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-12 2010-11 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 176.71 176.71 402.78 402.78 

àÉ<Ç 799.67 976.38 745.15 1147.93 

VÉÚxÉ 994.38 1970.76 616.10 1764.03 

VÉÚãÉÉ<Ç 949.81 2920.57 893.33 2657.36 

+ÉMÉºiÉ 650.85 3571.42 837.30 3494.66 

ÉÊºÉiÉà¤É® 1362.78 4934.20 1108.04 4602.70 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 2578.29 7512.49 767.02 5369.72 

xÉ´Éà¤É®   1016.08 6385.80 

ÉÊnºÉà¤É®   852.12 7237.92 

VÉxÉ´É®ÉÒ   683.83 7921.75 

{ÉE®´É®ÉÒ   1023.41 8945.16 

àÉÉSÉÇ   2893.36 11838.52 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 
 



àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
11 àÉå ºÉä ¤ªÉÉVÉ +ÉnÉªÉÉÊMÉªÉÉå {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 12 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 32.07 32.07 213.82 213.82 

àÉ<Ç 11.80 43.87 237.17 450.99 

VÉÚxÉ 185.30 229.17 (-)201.91 249.08 

VÉÚãÉÉ<Ç 172.87 402.04 187.43 436.51 

+ÉMÉºiÉ (-)123.39 278.65 130.51 567.02 

ÉÊºÉiÉà¤É® 520.93 799.58 232.68 799.70 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 1600.33 2399.91 69.90 869.60 

xÉ´Éà¤É®   99.54 969.14 

ÉÊnºÉà¤É®   98.95 1068.09 

VÉxÉ´É®ÉÒ   126.41 1194.50 

{ÉE®´É®ÉÒ   91.74 1286.24 

àÉÉSÉÇ   220.72 1506.96 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 
 



àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉÉ {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 13 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ (-)0.67 (-)0.67 (-)0.17 (-)0.17 

àÉ<Ç (+)1.93 (+)1.26 (+)1.60 1.43 

VÉÚxÉ (+)9.35 (+)10.61 (+)8.98 (+)10.41 

VÉÚãÉÉ<Ç (-)3.34 (+)7.27 0.14 10.55 

+ÉMÉºiÉ (+)3.87 (+)11.14 6.53 17.08 

ÉÊºÉiÉà¤É® 9.39 20.53 0.97 18.05 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 3.95 24.48 (-) 2.09 15.96 

xÉ´Éà¤É®   (-)4.82 11.14 

ÉÊnºÉà¤É®   36.54 47.68 

VÉxÉ´É®ÉÒ   (-)18.02 29.66 

{ÉE®´É®ÉÒ   (-)13.63 16.03 

àÉÉSÉÇ   4.37 20.40 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 
 



àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 14 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 49.19 49.19 91.73 91.73 

àÉ<Ç 177.77 226.96 127.91 219.64 

VÉÚxÉ 176.17 403.13 141.40 361.04 

VÉÚãÉÉ<Ç 266.15 669.28 232.63 593.67 

+ÉMÉºiÉ 331.10 1000.38 204.57 798.24 

ÉÊºÉiÉà¤É® 228.14 1228.52 360.38 1158.62 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 173.75 1402.27 322.63 1481.25 

xÉ´Éà¤É®   251.40 1732.65 

ÉÊnºÉà¤É®   274.87 2007.52 

VÉxÉ´É®ÉÒ   899.85 2907.37 

{ÉE®´É®ÉÒ   315.81 3223.18 

àÉÉSÉÇ   471.68 3694.86 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 
 



àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
®ÉVÉº´É ãÉäJÉÉ {É® ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 15 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 9.32 9.32 53.73 53.73 

àÉ<Ç 68.44 77.76 34.00 87.83 

VÉÚxÉ 103.37 181.13 64.42 152.25 

VÉÚãÉÉ<Ç 100.91 282.04 112.76 265.01 

+ÉMÉºiÉ 141.74 423.78 87.71 352.72 

ÉÊºÉiÉà¤É® 72.70 496.48 126.53 479.25 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 114.73 611.21 168.28 647.53 

xÉ´Éà¤É®   102.77 750.30 

ÉÊnºÉà¤É®   117.11 867.41 

VÉxÉ´É®ÉÒ   731.94 1599.35 

{ÉE®´É®ÉÒ   124.85 1724.20 

àÉÉSÉÇ   (-)72.55 1651.65 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 
 
 



àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉÉ {É® ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 16 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 39.87 39.87 38.00 38.00 

àÉ<Ç 109.33 149.20 93.81 131.81 

VÉÚxÉ 73.80 223.00 76.98 208.79 

VÉÚãÉÉ<Ç 164.24 387.24 119.87 328.66 

+ÉMÉºiÉ 189.36 576.60 116.86 445.52 

ÉÊºÉiÉà¤É® 155.44 732.04 233.85 679.37 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 59.02 791.06 154.35 833.72 

xÉ´Éà¤É®   148.63 982.35 

ÉÊnºÉà¤É®   157.76 1140.11 

VÉxÉ´É®ÉÒ   167.91 1308.02 

{ÉE®´É®ÉÒ   190.96 1498.98 

àÉÉSÉÇ   544.23 2043.21 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 
 



àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
BÉÖEãÉ BªÉªÉ   

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 17BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 225.23 225.23 494.34 494.34 

àÉ<Ç 979.37 1204.60 874.66 1369.00 

VÉÚxÉ 1180.90 2385.50 766.48 2135.48 

VÉÚãÉÉ<Ç 1211.62 3597.12 1126.11 3261.58 

+ÉMÉºiÉ 985.82 4582.94 1048.40 4309.98 

ÉÊºÉiÉà¤É® 1600.31 6183.25 1469.39 5779.37 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 2755.99 8939.24 1087.56 6866.93 

xÉ´Éà¤É®   1262.66 8129.59 

ÉÊnºÉà¤É®   1163.53 9293.12 

VÉxÉ´É®ÉÒ   1565.66 10858.78 

{ÉE®´É®ÉÒ   1325.58 12184.36 

       àÉÉSÉÇ   3369.42 15553.78 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 
 



àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
®ÉVÉº´É BªÉªÉ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 18 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ 186.03 186.03 456.51 456.51 

àÉ<Ç 868.11 1054.14 779.25 1235.76 

VÉÚxÉ 1097.75 2151.89 680.52 1916.28 

VÉÚãÉÉ<Ç 1050.72 3202.61 1006.09 
 

2922.37 

+ÉMÉºiÉ 792.59 3995.20 925.01 3847.38 

ÉÊºÉiÉà¤É® 1435.48 5430.68 1234.57 5081.95 

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 2693.02 8123.70 935.30 6017.25 

xÉ´Éà¤É®   1118.85 7136.10 

ÉÊnºÉà¤É®   969.23 8105.33 

VÉxÉ´É®ÉÒ   1415.77 9521.10 

{ÉE®´É®ÉÒ   1148.26 10669.36 

àÉÉSÉÇ   2820.81 13490.17 

  
xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ 
cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ |ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä * 

 
 
 



àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ 
(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É) 

 
{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ 

 
àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 19 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå 

 
 

 
 

        (°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ)   
àÉÉºÉ 2011-2012 2010-2011 

